
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26.02.2020 года                                                                                             № 227 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года № 1927  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 99588,2 тыс. 

рублей: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей; 

2016 год – 23965,9 тыс. рублей; 

2017 год – 27420,9 тыс. рублей; 

2018 год – 7106,8 тыс. рублей; 

2019 год – 21726,6 тыс. рублей; 

2020 год – 19330,5 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 73253,7 тыс. рублей,  в 

том числе по годам реализации: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей; 

2016 год – 23465,9 тыс. рублей; 



2 

 

2017 год – 27026,9 тыс. рублей; 

2018 год – 6707,8 тыс. рублей; 

2019 год – 6930,9 тыс. рублей; 

2020 год – 9084,7 тыс. рублей. 

за счет областных средств – 25960,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2016 год – 500,0 тыс. рублей; 

2017 год – 383,5 тыс. рублей; 

2018 год – 399,0 тыс. рублей; 

2019 год – 14432,3 тыс. рублей; 

2020 год – 10245,8 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 363,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2019 год – 363,4 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений – 10,5 тыс. рублей,  в 

том числе по годам реализации:  

2017 год – 10,5 тыс. рублей. 

». 

1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 99588,2 тыс. рублей, из них за счет 

федеральных средств – 363,4 тыс. рублей, за счет областных средств - 25960,6 

тыс. рублей, средств бюджета района – 73253,7 тыс. рублей, средств бюджетов 

поселений – 10,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района 

– 37,5 тыс. рублей; 

2016 год – 23965,9 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств - 

500,0 тыс. рублей, средства бюджета района - 23465,9 тыс. рублей; 

2017 год – 27420,9 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств – 

383,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета района – 27026,9 тыс. рублей, за 

счет средств бюджетов поселений – 10,5 тыс. рублей; 

2018 год – 7106,8 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств – 

399,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета района – 6707,8 тыс. рублей; 

2019 год – 21726,6 тыс. рублей, в том числе за счет федеральных средств 

– 363,4 тыс. рублей, областных средств – 14432,3 тыс. рублей, за счет средств 

бюджета района – 6930,9 тыс. рублей; 

2020 год – 19330,5 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств – 

10245,8 тыс. рублей, за счет средств бюджета района – 9084,7 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении 5 к муниципальной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей 



3 

 

муниципальной программы приведена  в приложении 6 к муниципальной 

программе.». 

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

Всего 37,5 23965,9 27420,9 7106,8 21726,6 19330,5 99588,2 

Администрация 

района 
37,5 15218,6 20679,6 5249,8 14633,8 10505,6 66324,9 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 8747,3 6741,3 1857,0 7092,8 8824,9 33263,3 

». 

1.4.  Приложение 6 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ответственн

ый 

исполнитель,  

соисполните

ли 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

Всего 37,5 23965,9 27420,9 7106,8 21726,6 19330,5 99588,2 

областной 

бюджет 
0,0 500,0 383,5 399,0 14432,3 10245,8 25960,6 

бюджет 

района 
37,5 23465,9 27026,9 6707,8 6930,9 9084,7 73253,7 

бюджеты 

городских и 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0 10,5 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 363,4 0,0 363,4 

». 

1.5. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 – 1797,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 23,5 тыс. рублей; 

2016 год – 519,7 тыс. рублей; 



4 

 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 370,9 тыс. рублей; 

2019 год – 244,0 тыс. рублей; 

2020 год – 639,0 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 1297,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 23,5 тыс. рублей; 

2016 год – 19,7 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 370,9 тыс. рублей; 

2019 год – 244,0 тыс. рублей; 

2020 год – 639,0 тыс. рублей, из них: 

за счет областных средств – 500,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации:  

2016 год – 500,0 тыс. рублей. 

». 

1.6. Раздел 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 за счет средств бюджета района представлены в приложении  

1 к подпрограмме 1 и составляет 1797,1 тыс. рублей, из них за счет областного 

бюджета 500,0 тыс. рублей, бюджета района – 1297,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2015 год – 23,5 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района -23,5 

тыс. рублей; 

2016 год – 519,7 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств-

500,0 тыс. рублей, бюджета района -19,7 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района - 0,0 тыс. 

рублей; 

2018 год – 370,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района – 370,9 

тыс. рублей; 

2019 год – 244,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района – 244,0 

тыс. рублей; 

2020 год – 639,0 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета района – 639,0 

тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и 

бюджета района, на реализацию целей подпрограммы 1 приведена в 

приложении 2 к муниципальной подпрограмме 1.». 

1.7. Приложение 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно Приложению 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.8. В паспорте подпрограммы 2 строку «8. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы бюджетных 

ассигнований 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 3603,2 тыс. рублей, в 



5 

 

подпрограммы 2 том числе по годам реализации: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 418,4 тыс. рублей; 

2018 год – 441,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1465,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1250,1 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 201,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 24,4 тыс. рублей; 

2018 год – 42,6 тыс. рублей; 

2019 год – 66,0 тыс. рублей; 

2020 год – 40,0 тыс. рублей. 

за счет областных средств – 3391,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2017 год – 383,5 тыс. рублей; 

2018 год – 399,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1399,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1210,1 тыс. рублей. 

за счет средств поселений – 10,5 тыс. рублей,  в том 

числе по годам реализации:  

2017 год – 10,5 тыс. рублей. 

». 

1.9. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за 

счет бюджета района составляет 3603,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 418,4 тыс. рублей 

2018 год – 441,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1465,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1250,1 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 201,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 24,4 тыс. рублей 

2018 год – 42,6 тыс. рублей; 

2019 год – 66,0 тыс. рублей; 

2020 год – 40,0 тыс. рублей, 

за счет областных средств – 3391,6 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 



6 

 

2017 год – 383,5 тыс. рублей;  

2018 год – 399,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1399,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1210,1 тыс. рублей, 

за счет средств поселений – 10,5 тыс. рублей,  в том числе по годам 

реализации: 2017 год – 10,5 тыс. рублей. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 2 к 

муниципальной подпрограмме 2.». 

1.10.  Приложение 1, 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно Приложению 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.11. В паспорте подпрограммы 3 строку «7. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 за счет бюджета района составляет 

35001,8 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 4629,8 тыс. рублей; 

2017 год – 2455,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1857,0 тыс. рублей; 

2019 год – 15082,6 тыс. рублей; 

2020 год – 10977,3 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 12569,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 4629,8 тыс. рублей; 

2017 год – 2455,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1857,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1685,9 тыс. рублей; 

2020 год  – 1941,6 тыс. рублей;  

за счет областных средств – 22069,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 год – 13033,3 тыс. рублей; 

2020 год – 9035,7 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 363,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2019 год – 363,4 тыс. рублей. 

». 

1.12. Раздел 5 подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 3 представлены в приложении 1 к подпрограмме 3 и составляет 

35001,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 4629,8 тыс. рублей; 

2017 год – 2455,1 тыс. рублей; 



7 

 

2018 год – 1857,0 тыс. рублей; 

2019 год – 15082,6 тыс. рублей; 

2020 год – 10977,3 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 12569,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 4629,8 тыс. рублей; 

2017 год – 2455,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1857,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1685,9 тыс. рублей; 

2020 год  – 1941,6 тыс. рублей;  

за счет областных средств– 22069,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2019 год – 13033,3 тыс. рублей; 

2020 год – 9035,7 тыс. рублей; 

за счет федеральных средств – 363,4 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2019 год – 363,4 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет 

средств бюджета района представлен в приложении 1 к подпрограмме 3. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета и 

бюджета района, на реализацию целей муниципальной подпрограммы 3 

приведена в приложении 2 к подпрограмме 3.». 

1.13. По тексту в подпрограмме 3 слова «Основное мероприятие 1. 

Выполнение кадастровых работ по изготовлению технических планов, актов 

обследования, проведение технической инвентаризации недвижимого 

имущества, а также проектов перепланировки зданий (помещений), экспертиза 

недвижимого имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 

(обследование, оценка технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания пригодным/ непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий.» заменить словами «Основное мероприятие 

1. Выполнение кадастровых работ по изготовлению технических планов, актов 

обследования, проведение технической инвентаризации недвижимого 

имущества, а также проектов перепланировки зданий (помещений), экспертиза 

недвижимого имущества по признанию его аварийным и подлежащим сносу 

(обследование, оценка технического состояния строительных конструкций, 

определение физического износа и признания пригодным/ непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий, изготовление проектов сноса.». 

1.14.  Приложение 1, 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно Приложению 5, 6 к настоящему постановлению. 

1.15.  В паспорте подпрограммы 4 строку «8. Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы 

бюджетных 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4 за счет бюджета района составляет 



8 

 

ассигнований 

подпрограммы 4 

59186,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 18802,3 тыс. рублей; 

2017 год – 24547,4 тыс. рублей; 

2018 год – 4437,3 тыс. рублей; 

2019 год – 4935,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6464,1 тыс. рублей. 

 ».  

1.16. Раздел 5 подпрограммы 4 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 4 за счет средств бюджета района составляет 59186,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2016 год – 18802,3 тыс. рублей; 

2017 год – 24547,4 тыс. рублей; 

2018 год – 4437,3 тыс. рублей; 

2019 год – 4935,0 тыс. рублей; 

2020 год – 6464,1 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет 

средств бюджета района представлен в приложении 1 к подпрограмме 4. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета района, на 

реализацию целей муниципальной программы, приведена в приложении 2 к 

подпрограмме 4.». 

1.17. Приложение 1, 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно Приложению 7, 8 к настоящему постановлению. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков 



9 

 

 Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 
 

 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района  

 

Статус 

Наименование  

основного  

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2015 

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательност

и Шекснинского 

муниципального 

района» 

 

 

  

Всего 

 
23,5 519,7 0,0 370,9 244,0 639,0 1797,1 

Администрация 

района, в том числе: 

областной бюджет 

бюджет района 

23,5 

 

519,7 

 

0,0 

 

370,9 

 

244,0 

 

639,0 

 

1797,1 

 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

23,5 19,7 0,0 370,9 244,0 639,0 1297,1 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основное мероприятие 

1.1 

создание системы  

безопасности инвестиций 

и административной 

поддержки для 

комфортного вхождения 

инвесторов в район 

 

 

Администрация 

района 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.1 

развитие инженерной, 

транспортной 

инфраструктуры, 

электроэнергетики, 

объектов водоснабжения 

и водоотведения,  

разработка документов 

территориального 

планирования и 

документов по 

планировке территорий 

для обеспечения 

последующего 

размещения 

приоритетных 

инвестиционных проектов 

 

Администрация 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

347,0 

 

210,0 

 

600,0 

 

1157,0 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основное мероприятие 

3.1 

повышение 

инвестиционной и 

деловой активности 

субъектов 

инвестиционной 

деятельности, содействие 

развитию 

межрегиональных и 

международных деловых 

связей, способствующих 

привлечению инвестиций 

в экономику района 

Администрация 

района, в том числе: 

областной бюджет 

бюджет района 

23,5 519,7 0,0 23,9 34,0 39,0 640,1 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

23,5 19,7 0,0 23,9 34,0 39,0 140,1 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной подпрограмме 

«Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района,  
внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 1 

 
 

Наименование 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год итого 

всего 23,5 519,7 0,0 370,9 244,0 639,0 1797,1 

областной бюджет 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

бюджет района 23,5 19,7 0,0 370,9 244,0 639,0 1297,1 
». 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района 
 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства на 

территории 

Шекснинского 

муниципального  

района» 

 

Всего 14,0 14,1 418,4 441,6 1465,0 1250,1 3603,2 

Администрация 

района, в том 

числе: 

14,0 14,1 418,4 441,6 1465,0 1250,1 3603,2 

бюджет района 14,0 14,1 24,4 42,6 66,0 40,0 201,1 

областные 

средства 

0,0 0,0 383,5 399,0 1399,0 1210,1 3391,6 

средства 

поселений 

0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0 10,5 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

1.1.  

обеспечение 

свободного доступа 

СМП к информации, 

необходимой для 

развития, повышения 

деловой активности и 

конкурентоспособности 

СМП, содействие в 

повышении правовой 

культуры и поиску 

деловых партнеров 

Администрация 

района  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.1.  

формирование и 

ведение перечня 

муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

передачи во владение и 

(или) пользование  

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

СМП, обеспечение 

доступности имущества 

для СМП 
  

 
   

  

Основное мероприятие 

3.1.  

стимулирование 

граждан к созданию 

собственного дела,  

с помощью 

доступности 

финансовых ресурсов,  

в том числе на создание 

условий для развития 

мобильной торговли в 

малонаселенных и 

труднодоступных 

населенных пунктах, в 

том числе: 

Администрация 

района, в том 

числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 404,5 420,0 1440,0 1250,1 3514,6 

- возмещение части 

затрат организациям и 

ИП на горюче- 

смазочные материалы, 

произведенных при 

доставке 

бюджет района 0,0 0,0 10,5 21,0 21,0 23,2 75,7 

областные 

средства 

0,0 0,0 383,5 399,0 399,0 440,9 1622,4 

товаров первой 

необходимости в  

средства 

поселений 

0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0 10,5 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

труднодоступные и 

малонаселенные 

пункты, не имеющие 

действующих 

стационарных торговых 

объектов; 

        

- компенсация 

организациям или ИП 

части затрат на 

приобретение 

специализированного 

автотранспорта 

бюджет района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 16,8 36,8 

областные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 769,2 1769,2 

Основное мероприятие 

4.1.  

обеспечение 

пропаганды 

достижений, роли и 

места СМП в 

социально-

экономическом 

развитии района, а 

такжесоздание 

положительного 

общественного мнения 

по отношению к 

предпринимательской  

Администрация 

района 

14,0 14,1 13,9 21,6 25,0 0,0 88,6 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 деятельности, 

повышение уровня 

знаний населения о 

малом и среднем 

предпринимательстве 

        

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной подпрограмме 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» 

 
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района,  

внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 2 
 

 

 

 

 

 

 

». 
 
 

Наименование 
Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

всего 14,0 14,1 418,4 441,6 1465,0 1250,1 3603,2 

бюджет района 14,0 14,1 24,4 42,6 66,0 40,0 201,1 

областной бюджет  0,0 0,0 383,5 399,0 1399,0 1210,1 3391,6 

бюджеты городских и сельских 

поселений 
0,0 0,0 10,5 0,0 0,0 0,0 10,5 



19 

 

 Приложение 5  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Совершенствование системы управления и 

распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района 
 

 

 

Статус 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Расходы (тыс.руб.), годы  

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 3 

«Совершенствовани

е системы 

управления и 

распоряжения 

земельно-

имущественным 

комплексом  

района» 

 Всего:   4629,8 2455,1 1857,0 15082,6 10977,

3 

35001,8 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 363,4 0,0 363,4 

областные средства 0,0 0,0 0,0 13033,3 9035,7 22069,0 

бюджет района 4629,8 2455,1 1857,0 1685,9 1941,6 12569,4 

Основное мероприятие 1.  

Выполнение кадастровых работ 

по изготовлению технических 

планов, актов обследования,  

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

195,0 102,1 141,4 211,3 400,0 1049,8 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

проведение технической 

инвентаризации 

недвижимого имущества, а также 

проектов перепланировки зданий 

 (помещений), экспертиза 

недвижимого имущества по 

признанию его аварийным и 

подлежащим сносу 

(обследование, оценка 

технического состояния 

строительных конструкций, 

определение физического износа 

и признания пригодным/ 

непригодным для дальнейшей 

эксплуатации зданий, 

изготовление проектов сноса 

    
   

Основное мероприятие 2.  

Подготовка документов по 

разграничению муниципального 

имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.  

Проведение плановых проверок 

использования муниципального 

имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4. Управление  4044,8 1899,7 1119,8 959,0 861,6 8884,9 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Содержание имущества казны 

Шекснинского района 

муниципальной 

собственности 

района 

      

Основное мероприятие 5. 

Проведение аукционов по 

продаже имущества и земельных 

участков 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 6.  

Оценка имущества района, 

выполнение работ по 

определению размера арендной 

платы за пользование 

имуществом района 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

170,0 183,3 207,1 100,4 80,0 740,8 

Основное мероприятие 7.  

Проведение кадастровых 

работ и работ по подготовке 

картографических материалов 

местоположения земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

220,0 270,0 388,7 360,5 400,0 1639,2 

Основное мероприятие 8.  

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района в том числе: 

0,0 0,0 0,0 526,6 619,2 1145,8 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 363,4 0,0 363,4 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  областной бюджет 0,0 0,0 0,0 108,5 419,2 527,7 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 54,7 200,0 254,7 

Основное мероприятие 9.  

Проведение инвентаризации 

имущества казны и земельных 

участков, реализация 

невостребованного имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 10.  

Работа по взысканию недоимки 

по арендной плате за 

использование земельных 

участков и имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 11. 

Реализация регионального 

проекта «Финансовая поддержка 

семей при рождении детей» в 

части организации и 

предоставления денежной 

выплаты взамен предоставления 

земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей 

Администрация 

района, в том числе: 

0,0 0,0 0,0 12924,8 8616,5 21541,3 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 12924,8 8616,5 21541,3 

». 

 

 

 

 



23 

 

 Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной подпрограмме 

«Совершенствование системы управления 

и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района,  
внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 3 

 

Наименование 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

всего 4629,8 2455,1 1857,0 15082,6 10977,3 35001,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 13033,3 9035,7 22069,0 

бюджет района 4629,8 2455,1 1857,0 1685,9 1941,6 12569,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 363,4 0,0 363,4 
». 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета района 
 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 

Всего 18802,3 24547,4 4437,3 4935,0 6464,1 59186,1 

Администрация района  14684,8 20261,2 0,0 0,0 0,0 34946,0 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

4117,5 4286,2 4437,3 4935,0 6464,1 24240,1 

Основное 

мероприятие  

Выполнение 

функций 

муниципальным

и органами 

Администрация района  14684,8 20261,2 0,0 0,0 0,0 34946,0 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

4117,5 4286,2 4437,3 4935,0 6464,1 24240,1 

». 
 

 



25 

 

 

 Приложение 8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 26.02.2020 года № 227 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной подпрограмме 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района,  
внебюджетных средств на реализацию целей подпрограммы 4 

 

Наименование 
Оценка расходов (тыс. руб.) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год итого 

всего 18802,3 24547,4 4437,3 4935,0 6464,1 59186,1 

бюджет района 18802,3 24547,4 4437,3 4935,0 6464,1 59186,1 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района «О внесении изменений в 

постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении муниципальной 

программы «Экономическое развитие Шекснинского муниципального 

района на 2015-2020 годы» 

 

На основании решений Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 24.12.2019 года № 162 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 17.12.2018 года № 155 «О бюджете 

Шекснинского муниципального района на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов» и от 29.01.2020 года № 1 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 12.12.2019 года № 150 «О бюджете 

Шекснинского муниципального района на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов» внесены изменения в муниципальную программу 

«Экономическое развитие Шекснинского муниципального района на 2015-

2020 годы», в части уменьшения финансирования за 2019 год на 272,3 тыс. 

рублей и увеличения финансирования программы за 2020 год на 3956,7 

тыс. рублей. Внесены изменения в формулировку основного мероприятия 

1 в подпрограмме 3. 

Постановление будет размещено на официальном сайте 

администрации Шекснинского муниципального района на 10 календарных 

дней: с 18.02.2020 года по 27.02.2020 года (включительно) с целью 

общественного обсуждения.  

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п.Шексна, 

ул.Пролетарская, д.14, каб. № 35, тел/факс 8 (81751) 2-13-51, 2-23-93, 

электронная почта: econom_adm@mail.ru. 
 
 

 


